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Näringsdepartementet 
103 33 Stockholm 

Yttrande över remiss angående EU-
kommissionens förslag COM 372-375, 382, 390 
och 471-473 
Myndigheten för delaktighet arbetar för ett samhälle där alla kan vara 
delaktiga, oavsett funktionsförmåga. Myndigheten för delaktighet lämnar 
följande yttrande. 

Sammanfattning 
Myndigheten för delaktighet, MFD, yttrar sig över de delar av EU-
kommissionens förslag till Europaparlamentets och rådets förordning som 
gäller gemensamma bestämmelser för Europeiska regionala 
utvecklingsfonden, Europeiska socialfonden + och Sammanhållningsfonden 
och om finansiella regler för dessa fonder och för Asyl- och 
migrationsfonden. Övriga delar av förslaget, som bland annat berör 
Europeiska havs- och fiskerifonden, Fonden för inre säkerhet och frågor om 
administrativa problem i samband med gränsförvaltning och visering, ligger 
utanför MFD:s ansvarsområde och ingår därför inte i myndighetens yttrande.  

MFD tillstyrker kommissionens förslag i ovan nämnda delar. MFD vill dock 
lyfta fram att det är av stor vikt att det i samtliga förslag som gäller alla 
fonder, finns en fortsatt stark ambition om förbättrad tillgänglighet för 
personer med funktionsnedsättning, det vill säga en strävan efter att tillgodose 
alla människors olika behov. 

Myndighetens synpunkter 
MFD har i återrapporteringen av uppdrag från 2014 och 2015 om att bistå i 
förberedelserna av programperioden 2014–2020 för Europeiska unionens 
sammanhållningspolitik, betonat betydelsen av att Europeiska socialfonden i 
alla projekt ställer krav på tillgänglighetsperspektiv samt att samma krav även 
ska ställas inom de andra strukturfonderna. 
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MFD har granskat förslagen för Europeiska regionala utvecklingsfonden, 
Europeiska socialfonden + och Sammanhållningsfonden samt Asyl- och 
migrationsfonden. MFD vill belysa vikten av attdet även under den nya 
programperioden och i förslagen till fonderna ska ställas krav på 
tillgänglighet för personer med funktionsnedsättning i alla projekt och 
aktiviteter kopplade till samtliga fonder.  

Det nya målet för den nationella funktionshinderspolitiken (Regeringens 
proposition 2016/2017:188) utgår från Sveriges internationella åtaganden om 
mänskliga rättigheter. Funktionshinderspolitiken är en del i arbetet för ett mer 
jämlikt samhälle, där människors olika bakgrund eller förutsättningar inte ska 
avgöra möjligheten till delaktighet i samhället. 

Genom ett brett tillgänglighetsarbete skapas inkluderande arbetsplatser, 
produkter och tjänster som är tillgängliga för alla och en utveckling och 
tillväxt som bygger på en universell utformning i enlighet med målen i FN:s 
konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning. Vilket 
borde ligga i linje med både Sverige och EU:s ratificering av konventionen. 
Vikten av att inkludera krav på tillgänglighet lyfts även fram av Kommittén 
för FN-konventionen om rättigheter för personer med funktionsnedsättning, i 
de rekommendationer som kommittén lämnat till EU-kommissionen 2015: 
”The Committee notes that for the 2014-20 programming period, the 
European Structural and Investment Funds (ESI Funds) Regulations contain 
provisions that reflect the entry into force of the Convention and enhance the 
promotion of equality, non-discrimination, inclusion and accessibility for 
persons with disabilities through actions under the Funds.” (Sid 1-2). 
 

Ärendets handläggning 
I den slutliga handläggningen av ärendet har generaldirektör Malin Ekman 
Aldén (beslutande), avdelningschef Emelie Lindahl och utredare Ola Balke 
(föredragande) deltagit. 

Myndigheten för delaktighet

Malin Ekman Aldén Ola Balke 
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